⁷ Cf. *De doc. ign.* I, n. 10 (h. I, p. 9, 10-20): *Non potest igitur finitus intellectus rerum veritatem per similitudinem praecise attingere. Veritas enim non est nec plus nec minus, in quodam indivisibili consistens, quam omne non ipsum verum existens praecise mensurare non potest; sicut nec circulum, cuius esse in quodam indivisibili consistit, non-circulus. Intellectus igitur, qui non est veritas, numquam veritatem adeo praecise comprehendit, quin per infinitum praecisius comprehendi possit, habens se ad veritatem sicut polygonia ad circulum, quae quanto inscripta plurium angulorum fuerit, tanto similior circulo, numquam tamen efficitur aequalis, etiam si angulos in infinitum multiplicaverit, nisi in identitatem cum circulo se resolvat.*

⁸ Cf. *De doc. ign.* I, n. 10 (h. I, p. 9, 21-24): *Patet igitur de vero nos non aliud scire quam quod ipsum praecise, uti est, scimus incomprehensibile, veritate se habente ut absolutissima necessitate, quae nec plus aut minus esse potest quam est, et nostro intellectu ut possibilitate. Quidditas ergo rerum, quae est entium veritas, in sua puritate inattingibilis est et per omnes philosophos investigata, sed per neminem, uti est, reperta; et quanto in hac ignorantia profundius docti fuerimus, tanto magis ipsam accedimus veritatem.*

Ahora bien, en estrecha relación con este punto de partida gnoseológico Nicolás desarrolla, en el nivel metafísico, su concepción de lo máximo absoluto como coincidencia de los opuestos. La formulación que ofrece de lo máximo es: ‘llamo máximo a esto, lo que nada mayor que ello puede ser’⁹. Tenemos aquí una formulación negativa, que puede interpretarse como nominal¹⁰ de inspiración anselmiana. El significado real de este término, no obstante, ha de ser entendido en identidad con la *unitas*, pues su abundancia o plenitud, reflexiona el Cusano, conviene sólo a uno. Ahora bien, lo máximo es absoluto (*ab-solvere*), es decir, se encuentra desligado de toda referencia y, por este motivo, nada puede oponérsele¹¹. La significación de este término en el ámbito de la razón, queda referido dentro de las oposiciones, en este caso a lo mínimo. Sin embargo, puesto que la fuerza de la maximidad a la que remite el término en su contenido real, implica que lo mínimo no ha de oponérsele, toda vez que este sea a su vez lo mínimo absoluto. En otras palabras, dado que la oposición señala un límite y lo máximo absoluto está en sí mismo libre de toda parcialidad o contracción¹², entonces no puede si no coincidir con lo mínimo absoluto, que es ‘aquello menor que lo cual nada puede ser’¹³.